
 

 

 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 49/2020 ze dne 6.4.2020 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“), 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
 
Objednatel:     Město Nové Město nad Metují 
Sídlo:     náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují  
IČO:     00272876 
DIČ:     CZ00272876 
Zastoupený:     starostou Petrem Hablem 
 
 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:    BERMAN GROUP, s.r.o. 
Sídlo:     Semín 107, 535 01 Semín, pošta Přelouč 
IČO:     25924206 
DIČ:     CZ25924206 
Zastoupený:    ███, jednatelem 
bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 
číslo účtu:       19-9270180217/0100 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C 14899 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále též společně jako „smluvní strany“) 
 

Objednatel a zhotovitel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo na kompletní realizaci služby s názvem: „Aktualizace strategického plánu města Nové 
Město nad Metují“ (dále jen „Smlouva“). 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že nouzový stav, vyhlášený usnesením vlády dne 12. března 
2020 č. 194 o vyhlášení nouzového stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení 
zdraví v souvislosti s pandemií Covid-19 a omezující opatření, která byla v souvislosti s 
nouzovým stavem přijata, zabránila a v současnosti stále zabraňují zahájit činnosti uvedené 
v odst. 2.2. Zapojení veřejnosti do tvorby/aktualizace strategického plánu, čl. I Smlouvy. 
Spolupráci některých cílových skupin, jako je veřejnost a podnikatelé, která byla v zadání a 
ve Smlouvě předpokládána, není možné v době nouzového stavu získat, a po ukončení 
nouzového stavu bude nějaký čas trvat, než bude možné tyto cílové skupiny oslovit a získat 
od nich potřebné informace. Smluvní strany se proto dohodly, že díky mimořádné a 



 

 

 

 

Strana 2 (celkem 3) 

nepředvídatelné situaci způsobené pandemií Covid-19 je nezbytná změna harmonogramu, 
který je uvedený v odst. 1. a 2. čl. II. Smlouvy. 
 

2. Odst. 1., čl. II. zní nově takto:  
Předpokládané termíny plnění: duben 2020 – červenec 2021. 
 

3. Odst. 2., čl. II. zní nově takto:  

Zhotovitel je povinen řádně dokončit jednotlivé části díla a předat objednateli jejich sjednané 
výstupy v těchto předpokládaných termínech: 

• část díla dle odst. 2.1 čl. I. této smlouvy: předpoklad ukončení plnění do 30.6.2020 

• část díla dle odst. 2.2 čl. I. této smlouvy (dílčí části): 

o část díla dle odst. 2.2.1 čl. I. této smlouvy: předpoklad ukončení plnění do       

15.11.2020 

o část díla dle odst. 2.2.2 čl. I. této smlouvy: předpoklad ukončení plnění do   

15.11.2020 

o část díla dle odst. 2.2.3 čl. I. této smlouvy: předpoklad ukončení plnění do       

15.12.2020 

• část díla dle odst. 2.3 čl. I. této smlouvy: předpoklad ukončení plnění do 31.5.2021 

• části díla dle odst. 2.4 čl. I. této smlouvy: předpoklad ukončení plnění do 31.5.2021 

• části díla dle odst. 2.5 čl. I. této smlouvy: předpoklad ukončení plnění do 31.5.2021 

• část díla dle odst. 2.6 čl. I. této smlouvy: předpoklad ukončení plnění do 14 dnů po 

zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují v rámci kterého, bude 

schválena část díla dle odst. 2.3 čl. I. Smlouvy. 

 
4. V odst. 5., čl. II. se mění věta první a zní nově takto:  

K odevzdání části díla uvedené v čl. I. odst. 2.3 je objednatel oprávněn zhotovitele vyzvat 
nejdříve po předání závěrečných zprávy s výsledky dotazníkového šetření. 
 

5. Z odst. 5, čl. II se věta druhá vypouští.  
  
 

III. SPOLEČNÉ UJEDNÁNÍ 

V ostatních ujednání se Smlouva nemění.  
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jeho zveřejněním v registru smluv.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 



 

 

 

 

Strana 3 (celkem 3) 

3. Dodatek je vyhotoven v 2 stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží 1 stejnopis. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a souhlasí 
s ním, a na důkaz toho jej podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté 
omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

5. Dodatek č. 1 byl schválen Radou města usnesením č. RM 41-2348/20 ze dne 1.6.2020. 
 
 
 
 
V Novém Městě nad Metují dne 03.06.2020   V Semíně dne 05.06.2020 
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
město Nové Město nad Metují    Berman Group, s.r.o. 
 
 
 
 
 
……………………………………    ……………………………………  
Petr Hable v. r., starosta     ███, jednatel, společník  

     

 

 


